

VYŘIZUJÍCÍ ODBOR: **odbor ochrany vod a půdy**

Datum přijetí žádosti: 23.02.2006

Žádost o poskytnutí informace ve věci:

Autosalon Inter Auto Doležal, a.s. – poskytnutí dokumentace ke kolaudaci stavby

Odpověď, případně rešerše odpovědi:

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany vod a půdy poskytl žadateli bezplatně požadované kopie rozhodnutí.

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVY

ODBOR OCHRANY VOD A PŮDY

15. 3. 06
Vypracováno dne: _____

PROKEŠOVO NÁMĚSTÍ 8
729 30 OSTRAVA

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZN.: OVP/2199/06/Čaj/6

VYŘIZUJE: Ing. Čajánek
TEL.: 599 44 2308
FAX.: 599 44 3026
E-MAIL: pcajanek@mmo.cz

DATUM: 2006-03-08

InterAuto Doležal, a.s.

Hornopolní 56
729 30 Ostrava

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVY
Toto rozhodnutí
nabylo právní moci
dnem 1.4.2006

ROZHODNUTÍ č. 275/06



Výroková část :

Odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad dle ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění a jako příslušný speciální stavební úřad dle § 15 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dle § 120 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, vám ve smyslu § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění poskytuje vámi požadované informace pouze částečně:

1. Poskytujeme vám kopii rozhodnutí odboru ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy č. 729/00, č.j. OVP/6474/00/Foj, ze dne 13.11.2000 o povolení změny stavby vodních děl, které jsou součástí stavby „Autosalon InterAuto Doležal, a.s.“ před dokončením a o povolení jejího trvalého provozu - viz příloha.
2. Dokumentaci k odkanalizování splaškové vody (výkresová dokumentace, dokumentace k jímce, k odlučovači ropných látek) vám odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy neposkytuje.

Odůvodnění :

Dne 3.3.2006 obdržel odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Ve svém podání žádáte o poskytnutí následující dokumentace:

1. Kolaudačního rozhodnutí vodohospodářské části stavby „Autosalon InterAuto Doležal, a.s.“.
2. Veškeré dokumentace k odkanalizování splaškové vody (výkresové dokumentace, dokumentace k jímce, k odlučovači ropných látek).

Žádost je upřesněna s tím, že předmětná stavba vodních děl byla povolena rozhodnutím odboru ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy č.430/00, č.j. OVP/3423/00/Foj a kolaudace proběhla dne 26.9.2000.

Žádost je dále odůvodněna nedostupností výše uvedené dokumentace u stavebníka (Stavební bytové družstvo Hlubina Ostrava-Zábřeh) a povinnosti žadatele tyto doklady předložit v rámci kontroly České inspekci životního prostředí.

Ad 1)

Užívání staveb vodních děl realizovaných v rámci stavby „Autosalon InterAuto Doležal, a.s.“ bylo povoleno rozhodnutím příslušného speciálního stavebního úřadu, odboru ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy č.729/00, č.j. OVP/6474/00/Foj, ze dne 13.11.2000, jehož kopii vám bezplatně v příloze tohoto rozhodnutí zasíláme.

Ad 2)

Na poskytnutí dokumentace uváděné v druhém bodě vaší žádosti se však zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění nevztahuje. Toto je upraveno zvláštním právním předpisem, jímž je zákon č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen „stavební zákon“), který v ustanovení § 133 ukládá povinnost orgánům územního plánování a stavebním úřadům, které evidují, ukládají územně plánovací dokumentaci a dokumentaci staveb, umožnit právníkům osobám nebo fyzickým osobám podnikajícím podle zvláštních předpisů a osobám, které prokáží odůvodněnost svého požadavku, nahlížet do této dokumentace a pořizovat si z ní výpisy.

Podle ust. § 132 odst. 1 stavebního zákona pak zabezpečuje evidenci a ukládání stavebních povolení spolu s veškerými písemnostmi týkajícími se stavebního povolení, kolaudačních rozhodnutí a jiných opatření týkajících se staveb příslušný stavební úřad a místně příslušná obec.

V případě předmětných staveb vodních děl je tímto stavebním úřadem odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy.

Pokud tedy prokážete odůvodněnost svého požadavku např. prokázáním vlastnictví vodních děl, k nimž se požadovaná dokumentace vztahuje, bude vám tato zpřístupněna k nahlédnutí u odboru ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy. Z této dokumentace lze pořizovat výpisy, příp. na požádání vám budou zhotoveny fotokopie požadovaných dokladů, které však budou zpoplatněny podle položky 3 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění.

V této souvislosti vás zároveň upozorňujeme na povinnost vlastníka stavby uvedené v § 103 stavebního zákona uchovávat po celou dobu užívání stavby dokumentaci jejího skutečného provedení. Podle tohoto ustanovení je vlastník stavby dále povinen při změně jejího vlastnictví odevzdat dokumentaci novému nabyvateli a při odstranění stavby stavebnímu úřadu. Nedochovala-li se dokumentace skutečného provedení stavby, může stavební úřad v souladu s ustanovením § 104 odst. 2 stavebního zákona nařídit vlastníkově stavby její pořízení, případně pořízení zjednodušené dokumentace – pasportu stavby.

Vzhledem k uvedenému Vám odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy fotokopie kopie požadované dokumentace neposkytl.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15-ti dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje podáním učiněným u odboru ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy.

Rozhodnutí obdrží

1. InterAuto Doležal, a.s.



Ing. Pavel Valerián, Ph.D.
vedoucí odboru
ochrany vod a půdy

Příloha: - kopie rozhodnutí č. 729/00, č.j. OVP/6474/00/Foj, ze dne 13.11.2000